
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400155

155

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020
Repetição

OBJETO: Prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de moveis
planejados, conforme projetos e especificações, para atender diversas secretarias deste
Município. DATA: 28/02/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 12 de fevereiro de
2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PRGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
odontológicos. Dia 03/03/2020 às 9:30h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL. Informações: tel.
7436461200.

Cafarnaum-BA, 12 de fevereiro de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
10.03.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de Instituição
Financeira, para prestação de serviços bancários, referente ao pagamento da folha de
salário, proventos e similares, dos servidores da Administração Pública Municipal de Cairu,
Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos
demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. Cairu - Bahia, 13 de fevereiro de
2020.

ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0289/2020

Extrato do contrato 0289/2020 celebrado entre o Município de Camaçari através da
Secretaria de Infraestrutura e a empresa METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ,
tendo como objeto - Contratação de empresa especializada no serviço de execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de
águas pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas da sede, nos bairros Jardim
Limoeiro, Parafuso e Sol Nascente, no município de Camaçari-Bahia. Vigência: 06 (seis)
meses Valor global de R$ 14.829.680,46 - assinado em 12 de fevereiro de 2020 - Joselene
Cardim Barbosa Souza- Secretária

AV I S O
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 37/2019

Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-
brita, execução de camada de sub-base com solo predominantemente arenoso, em
estradas vicinais, nas localidades: Las Palmas, Massaranduba, Santa Maria, Boa Esperança
de Dentro, Fazenda Jessé e Rua da Margarida, no município de Camaçari - Bahia. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público que a empresa C B S - Construtora Baiana de Saneamento Ltda, insatisfeita /
irresignada no que se refere à sua inabilitação no certame; protocolou tempestivamente
"dia 12-02-2020" sua Interposição de Recurso, cuja peça e seus anexos, encontram-se
disponíveis no Portal de Compras do Município, para as contra-razões se assim o
desejarem. Maiores informações através do Fone: xxx (71) 3621-6879

Camaçari, 13 de fevereiro de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente em exercício da Compel.

AV I S O
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 36/2019

Objeto: execução das obras e serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ
contemplando execução do sistema de drenagem de águas pluviais com tubo de concreto
em vias urbanas da Sede - nas localidades Parque Real Serra Verde, Montenegro e Parque
das Mangabas - no município de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da
Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público que a empresa C B S -
Construtora Baiana de Saneamento Ltda, insatisfeita / irresignada no que se refere à sua
inabilitação no certame; protocolou tempestivamente "dia 12-02-2020" sua Interposição de
Recurso, cuja peça e seus anexos, encontram-se disponíveis no Portal de Compras do
Municipio, para as contra-razões se assim o desejarem. Maiores informações através do
Fone: xxx (71) 3621-6879

Camaçari, 13 de fevereiro de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente em exercício da Compel

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 28/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de
obra de requalificação da Praça de Eventos e campo Tudão de Abrantes, no município
de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público que o recurso interposto pela empresa M J R
Madázio Manutenção Ltda, foi analisado e julgado, cuja DECISÃO foi:

Face ao exposto, a Comissão de Licitação, fundamentada nos termos do
edital, e com base no princípio da vinculação ao instrumento convocatório, na melhor
doutrina, no entendimento jurisprudencial dominante e nos dispositivos da Lei
8.666/93, resolve conhecer a petição interposta pela M J R MADAZIO MANUTENÇÃO
LTDA, para no mérito DAR PROVIMENTO PARCIAL à irresignação e conceder o prazo de
48 (quarenta e oito) horas para que a Recorrente apresente a sua proposta
devidamente ajustada, na forma prevista no instrumento convocatório, conforme
indicado acima.

Camaçari, 13 de fevereiro de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Compel

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 008/2019, cujo
Objeto: contratação de consultoria especializada para acompanhamento técnico de obras
de arte especiais, ajustes de projeto e elaboração de "as built" no município de Camaçari,
visando o atendimento aos requisitos relativos à capacidade resistente, segurança,
desempenho em serviço e durabilidade, conforme previstos nas normas da ABNT, Projeto
Básico, Planilhas e demais anexas ao processo - Vencedora: R K ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA -Valor Global: R$ 328.069,50 - Data da Homologação: dia 13 de
fevereiro de 2019

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 023/2019, cujo
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
construção da praça da Rua Ondina, no município de Camaçari - Bahia - Vencedora: Jota
Construções e Empreendimentos Eirelli - Valor Global: R$ 426.314,75 - Data da
Homologação: dia 13 de fevereiro de 2019

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 016/2019, cujo
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obra de construção da Praça
Verdes Horizontes, na Rua Ipanema, Bairro Verdes Horizontes, no município de Camaçari -

Bahia - Vencedora: GAN Engenharia Eireli - Valor Global: R$ 1.506.077,25 - Data da
Homologação: dia 13 de fevereiro de 2019

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º termo aditivo ao contrato nº. 034/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: INFRATEC ENGENHARIA EIRELI -
CNPJ nº. 28.811.971/00001-30. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a partir
de 02.02.2020 até 07.02.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 31/01/2020. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e JOSÉ HAROLDO SANTOS SILVA - Procurador, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 4/2020

Processo Administrativo 042/2020
Tem por objeto o credenciamento de pessoa jurídica interessada nos serviços

de transporte escolar terrestre, destinado a atender as demandas da rede escolar publica
municipal de ensino, O procedimento estará aberto do dia 14/02/2020 ao dia 05/03/2020.
ENDEREÇO: Praça da Bandeira, Nº 01, Centro, Canavieiras - BA, CEP: 45.860-000. O edital
e seus anexos poderão se adquiridos através do email: cplcanavieiras@hotmail.com, ou na
sede da prefeitura municipal.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

Objeto:Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios com contratação de
Cooperativas de Agricultores e/Ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para o
fornecimento dos gêneros alimentícios de origem dos gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis (Agricultura Familiar), Destinados aos alunos da rede pública municipal de
Candeias/BA. Data para acolhimento da documentação: 02/03/2020 à 01/04/2020. Horário:
09:00hs às 14:00 hs. Edital disponível no site sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725. Candeias/BA, 13/02/2020.

TATIANE C. DE SOUZA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caravelas, por sua comissão Permanente de Licitação,
torna público a todos interessados o resultado do julgamento final, relativo ao Pregão
Presencial nº PRP 017-2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinado à
merenda escolar no exercício de 2020 do município de Caravelas. Empresas vencedoras:
NILZETE OLIVEIRA DOS SANTOS e R. M. SOBRINHO MERCADO - ME. Caravelas/Ba, 05 de
fevereiro de 2020.

SILVIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 009/2020 PA n 025/2020

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS FUNERÁRIOS, A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO

ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES. Abertura: às 15:00h do dia 03/03/2020 na sala de reuniões da COPEL, localizada na

Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:

http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Castro Alves - BA, 12/02/2020. NAIANE

SOUZA. PREGOEIRA OFICIAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




